
; 1

It

$

i 1 : ar 
:

oe
ey

rtr
- 

w
es

ti 
te

ee
 08 

eo
T Pr

s

5,

i
s
g
e
E
E
E
S
e
 

n
i

 
H 1

IE

Fit

fa
se

t

• 60 Proč vozit třešně na Kubu
Nečekaný spisovatelský úspěch zaznamenala 

novinářka Michaela Janečková s knihou Třešně 
v rumu, která je plná vtipných postřehů z její 
cesty na „Ostrov svobody", tedy na Kubu, již 

absolvovala s dědečkem komunistou a partou 
duchodců.

tas : Peye 
wen

T

fit

tne
 

V. 
Tr

8

se 
sh 

y

1

49

34 Motýlí doba temna 
Kromě Antarktidy létají motýli na 
celém světě. Zatím, protože houfně 
mizí. „A nejspíš na tom budou 
ješté hur, ríká David CIp, vedoucí 
záchranné stanice Jaroměř, který dělá 
vše pro to, aby se mizející druhy zase 
do krajiny vrátily.

I

• 24 Když stát nechrání 
své slabé
„Náš sociální systém je stavěný pro 
přímou, intervenční pomoc pěti 
procentům populace, takže když kvůli 
bydlení a energiím potřebuje pomoc 
skoro třetina lidí, tenhle systém kolabuje," 
vysvětluje Pavel Veleman, vyhlášený 
Sociálním pracovníkem roku 2023.

-o
. 

5 2 r

4 2 -H
o 

==
==

==
==

==

y
W

V —

-

S.

s I

4
 

- IT

- tu
le

• 52 Objevování nás dělá lidmi 
Původně chtěl být chemik, nakonec je možná jediným 
ředitelem, který do své kanceláře vchází skrz simulátor 
raketoplánu. Jakub Rozehnal totiž zběhl k astronomii 
a teď už pátým rokem šéfuje pražským hvězdárnám 
a planetáriu.

V

-iEtdeseo
 

m
earpeen

thir F.
1

ns
 14

*.

V

i
 ,

44
 

T91W
* 

1
 

Isut

■ Ehe N
oe

 

al
i

H
L

T 3

e
d
i
r

Sosta- n

2
 I 

A. 
i, 12 

I

Ier 
tros 

tg

A li 1

• 42 Bohémský život pod sopkami
Neapol a nedaleké Pompeje pod Vesuvem, sicilská města pod 
Etnou či Stromboli... jsou nejen plná života, ale i památek a až 
neskutečné historie. Pojďte se s námi podívat na úplný jih Itálie, 
který je svojí syrovou atmosférou opravdu strhující.


